
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 19 del Reg. OGGETTO: Referendum Costituzionale del 29 Marzo 2020 . Individuazione dei 
luoghi destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti e gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum.

Data 26/02/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 26/02/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 26 del  mese di  FEBBRAIO alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 23 del  26/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  19 del  26/02/2020



LA GIUNTA COMUNALE

:

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla Costituzione e 
sulla iniziativa legislativa del popolo»;
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni 
in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di 
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;
Dato atto che il Comune conta n. 4.119  abitanti;

Visto il parere favorevole richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, primo comma, del T.U. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

 

D E L I B E R A
 

 

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni / 
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti 
o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con 
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

(Proposta n. 23 del  26/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  19 del  26/02/2020



 

N.

d'o

rd.

 

 

CENTRO ABITATO

  

UBICAZIONE

DEL TABELLONE O RIQUADRO

(Via o Piazza)

Riquadro 
o     

tabellone

1 via Maglie, via Vitt. Emanuele, via Melpignano, 
Piazza Pio XII, via Giovanni XXIII, via Cairoli, via 
Lo Ruma, via Alogne, via Marotta, via Rango, via 
della Reistenza via Manzoni, via Montale, via 
Carducci

 Via Maglie Tabellone

 

2

 

via Roma, via Trioti, via Ghetto, via Crispi, via de 
Amicis, via B. Croce, via De Santis, via Cavour, via A. 
Moro, via Rosselli, via Alighieri, via Giolitti, via 
Falcone, via Borsellino,

 

Via De Amicis (proprietà De Donno)

 

Riquadro

 

3

via Santuario, via Margottini, via Tevere, via Pavese, 
via Pirandello, via Berlinguer, viale Po, via Piave, via 
Sele, via Rubicone, via Verga, via Ofanto, via 
Volturno, via Arno, via Adige

 

Via Pavese (campo sportivo)

 

Riquadro

”
 L A   G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in  merito;  Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 
267/2000;

 

 

 

 

 

 

(Proposta n. 23 del  26/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  19 del  26/02/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 27/02/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 23 del  26/02/2020 )  -  Delibera G.C. n.  19 del  26/02/2020


	Assente
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A

